
 
 

čj. RML/1155/23/Kl-160 

1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ VÝSTAVY 

Smluvní strany: 
  
Mgr. Petr Lukas 
Kunštátská 11, 62100 Brno 
IČ: 72414171 
není plátce DPH 
bankovní spojení: KB; číslo účtu: 43-8804520227/0100 
tel.: 605 972 588, e-mail:  letohradekbrno@seznam.cz 
 
Mgr. Ing. Ondřej Rea 
Hřibová 502, 460 08 Liberec 
IČ: 86756443 
není plátce DPH 
tel.: 722 949 596, e-mail: info@reamodels.cz  
 
a 
 
Regionální muzeum Litomyšl (RML) 
se sídlem: Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl  
zastoupené: Mgr. René Klimešem, ředitelem 
IČ: 71191283 
není plátce DPH   
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 188726427/0300  
tel.: 461 615 287 
(dále jen „RML“) 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, 
zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Mgr. Lukase a Mgr. Rea v termínech daných touto smlouvou přivézt, 
nainstalovat, deinstalovat a odvézt výstavu s názvem „České korunovační klenoty na dosah / Osudy 22 
korunovaných panovníků“ (dále jen „výstava“). Výstava se uskuteční ve výstavních prostorech 
Regionálního muzea v Litomyšli. Předmětem výstavy se pro účely této smlouvy rozumí zejména soubor 
exponátů a výstavních pomůcek (dále jen „exponáty“) na témata České korunovační klenoty / panovníci. 

2. Součástí výstavy jsou předměty tvořící tematické celky: mistrovské repliky Českých korunovačních 
klenotů (3 sety), exponáty k panovníkům a české historii, texty a popisky k výstavě, základní vitríny, 
technické pomůcky, LCD obrazovky atd. 

3. Smluvní strany se zavazují vytvořit pro konání a provoz výstavy podmínky v této smlouvě stanovené. 

4. Odpovědnost za předměty tvořící výstavu má Mgr. Lukas + Mgr. Rea, souběžně má odpovědnost za 
předměty tvořící výstavu RML v souvislosti s budovou a prostory, ve kterých se výstava nachází a jejím 
provozem. 

5. RML prohlašuje, že jeho zřizovatel, jímž je Pardubický kraj, má uzavřenu kumulativní pojistnou smlouvu 
o pojištění majetku a odpovědnosti, stejně jako funkční zabezpečovací systém připojený na PCO. 



 
 

čj. RML/1155/23/Kl-160 

2 
 

6. RML je oprávněno exponáty využít k účelu jejich prezentace na výstavě a dále je oprávněno zhotovit 
jejich digitální rozmnoženiny a užít je ke zpřístupnění veřejnosti v tiskové podobě, nebo elektronicky a/nebo 
pomocí sítě Internet, na webových stránkách a sociálních sítích, pro publikační účely při doprovodných 
akcích a v propagačních (neprodejných) tiskovinách vydávaných v souvislosti s výstavou. 

7. Smluvní strany se dále dohodly, že budou při naplňování předmětu této smlouvy přednostně hledat 
vzájemně přijatelná řešení s cílem zajistit bezproblémový průběh výstavy. 

 

II. Termín výstavy 

1. Termín konání výstavy je od 1. 6. do 1. 9. 2024 včetně. 

2. Návoz a instalace výstavy proběhne v termínu od 30. 5. do 31. 5. 2024. 

3. Deinstalace výstavy proběhne 2. 9. 2024, odvoz 3. 9. 2024.  

 

III. Povinnosti Mgr. Lukase / Mgr. Rea 

Partneři výstavy se zavazují v termínech podle čl. II. této smlouvy: 

* přivézt a odvézt výstavu vlastním vozidlem do místa konání výstavy; 

* připravit, nainstalovat a deinstalovat výstavu ve spolupráci s RML; 

* respektovat technicko-provozní podmínky RML a v případě nutnosti konzultovat instalační záležitosti 
s pověřenou osobou za RML (Mgr. Petr Chaloupka, chaloupka@rml.cz, 605 508 753); 

 * zajistit a předat podklady k propagaci, vč. videa nejpozději dva měsíce před termínem zahájení výstavy 
(kromě videa, které bude natočeno až bezprostředně po instalaci výstavy v Litomyšli a předáno do 10 dní od 
natočení); 

 

IV. Povinnosti RML 

Vytvořit pro konání a provoz výstavy následující podmínky v prostorech výstavy - tím se především rozumí 
povinnost: 

* zajistit vhodné prostory pro instalaci výstavy /minimální vlhkost, temperování či větrání prostor/, výstavní 
pomůcky /vitríny na drobnější exponáty, zastínění oken v sále s Klenoty pomocí rolet; 

* zajistit dodávky el. proudu 220 V; 

* zajistit funkční elektronický zabezpečovací systém v místě konání výstavy s připojením na policii – PCO; 

* zajistit fyzickou výpomoc (min. 2 muži) v místě výstavy při vynášení exponátů před a po výstavě; 

* zajistit provoz výstavy v dnech a časech dle standardní otevírací doby muzea vč. prodeje vstupenek; 
alespoň 1x měsíčně informovat o vývoji návštěvnosti a tržeb ze vstupného; 

* zajistit úhradu 50% tržeb = prodeje vstupného (a 100% z předávací ceny prodaných suvenýrů, přičemž 
RML je oprávněno bez dalšího stanovit prodejní ceny suvenýrů a rozdíl mezi předávací a prodejní cenou je 
marží, jež zůstane RML); 



 
 

čj. RML/1155/23/Kl-160 

3 
 

* zajistit úklid výstavních prostor alespoň 1x týdně – v případě nepříznivého počasí i častěji podle potřeby; 

* dodržovat zákaz pořádání společenských akcí (rautů, banketů, oslav apod.) v prostorách výstavy;  

* zajistit povolení k vjezdu a parkování pro vozidla v době instalace a deinstalace výstavy (nikoli v noci 
mimo dobu práce na výstavě); 

* zajistit skladovací prostor pro nevyužité exponáty, balící materiál k výstavě (tašky, krabice, casy apod.); 

* zajistit řádnou a opakovanou propagaci a medializaci výstavy před jejím zahájením i v celém jejím 
průběhu – podle manuálu (příloha č. 2), který je součástí smlouvy (sezónní tiskoviny, web + Fb + Ig zámku 
Holešov; rozhlas, rádia, TV, webové portály, noviny, časopisy atd.); zajistit oslovování organizovaných 
skupin – zejména ZŠ, SŠ, klubů a domovů dětí a seniorů; 

* bezplatně zajistit ubytování pro 3 pracovníky (2 pokoje) při instalaci a deinstalaci; 

* zajistit umístění propagačních stojek, poutače a plakátů v areálu, pokladně; 

* uhradit dopravu výstavy na vlastní náklady (tam a zpět) – za režijní náklady vozidla Mgr. Rea v konečné 
ceně max. 5.500 Kč vč. DPH; 

 

V. Další ujednání 

1. RML se zavazuje výstavu (exponáty) zabezpečit před poškozením, ztrátou nebo odcizením. Dostatečným 
zabezpečením předmětů mimo vitríny (velké předměty, které se do vitrín nevejdou) se rozumí ohrazení 
stojkami s páskou. Na exponátech nebude provádět žádné přesuny, zásahy, změny nebo úpravy – bez vědomí 
a souhlasu Mgr. Lukase a Mgr. Rea. 

2. Foto-předávací protokol se po instalaci výstavy zašle Mgr. Lukas / Mgr. Rea mailem pro kontrolu před 
deinstalací. 

3. Smluvní strany si sjednávají možnost prodeje suvenýrů (pohlednice, turistické vizitky, magnety, brožury). 

 

VI. Finanční plnění a sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že vstupné na výstavu vybírá RML po celou dobu trvání výstavy. Rozsah výše 
vstupného je stanovena takto: 130 - 160 Kč (dospělé osoby), 100 - 130 Kč (senioři), 80 – 100 Kč (studenti 
VŠ, SŠ, žáci ZŠ), 30 - 50 Kč (děti MŠ, ZTP nebo ZTP/P), fotopoplatek 20 – 40 Kč, 290 - 370 Kč (rodinné 
vstupné), zdarma pedagogický dozor organizovaných školních skupin, držitelé průkazek AMG a ICOM. 
RML je oprávněno bez dalšího stavit stanovit vstupné v rámci výše uvedeného rozsahu. 

2. Smluvní strany se dohodly na úhradě paušálního poplatku 195.000 Kč se splatností v 1 nebo 2 fakturacích 
v průběhu měsíců červen – srpen 2024. Dále na úhradě 50% ze vstupného. Procenta ze vstupného by byla 
jednorázově fakturována po ukončení výstavy na základě výpisů ze vstupenkového systému pokladny. 
Jednorázově by byl také fakturován prodej suvenýrů. 

3. Smluvní strany se dohodly na úhradě fakturovaných položek do 14 dnů od obdržení faktury el. poštou; 
Možnost fakturace paušálního poplatku a % ze vstupného mají jak Mgr. Lukas, tak Mgr. Rea. 

Smluvní strany si sjednávají, že za porušení podmínek a povinností vyplývajících z bodů II., III., IV. a V. 
smlouvy, je strana oprávněná požadovat po straně porušující závazek smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněného domáhat se splnění smluvní povinnosti povinného 
nebo náhrady škody. Strana, která porušila svůj závazek je povinna odstranit závadový stav nejpozději do 
5 kalendářních dnů nebo uhradit smluvní pokutu. V případě prodlení s odstraněním vad, je oprávněná strana 



 
 

čj. RML/1155/23/Kl-160 

4 
 

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného sdělení druhé 
straně. V případě pochybností o datu doručení sdělení o odstoupení se má za to, že bylo druhé straně 
doručeno třetím dnem od odeslání. Odstoupením není dotčen nárok na finanční vyrovnání vzájemných 
závazků ani smluvní pokuta či případný nárok na náhradu škody. 

 

VII. Náhrada škody 

1. RML se zavazuje k úhradě ztráty či veškeré škody vzniklé z jakékoliv příčiny na exponátech od okamžiku 
dokončení instalace do okamžiku ukončení výstavy a to prokazatelně nezpůsobené Mgr. Lukasem, Mgr. Rea 
nebo jejich kolegy. Výše náhrady za nastalou škodu (poškození či ztrátu) je dána minimálně náklady na 
opravu poškozeného exponátu, maximálně pojistnou hodnotou exponátu uvedenou v Příloze č. 1 smlouvy. 

 

VIII. Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

1. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), zveřejněna v registru 
smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3. Smluvní strany se dohodly, že: 

a. smlouva bude zveřejněna v plném znění s výjimkou přílohy č. 1 a přílohy č. 2; 

b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum v Litomyšli, a to 
bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od uzavření smlouvy. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podepsání všemi stranami a platnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

2. Od této smlouvy je možné odstoupit za podmínek stanovených zákonem a dále v případě, že jedna ze 
smluvních stran poruší kterýkoliv svůj závazek z této smlouvy a toto porušení neodstraní ani po písemném 
vyzvání druhé smluvní strany do 15 kalendářních dnů od prokazatelného převzetí výzvy. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením oběma smluvním stranám. 

4. Smlouvu mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí být učiněna písemně a musí 
být podepsána oprávněnými zástupci všech smluvních stran. V dohodě musí být stanoveno, jakým způsobem 
budou vypořádány vzájemné závazky smluvních stran, vyplývající z této smlouvy. 

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 
jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně 
podniknout kroky k jejich překonání. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží každá ze smluvních stran. 



 
 

čj. RML/1155/23/Kl-160 

5 
 

7. Změny a doplnění této smlouvy lze provádět pouze písemně ve formě číslovaných dodatků podepsaných 
smluvními stranami. 

8. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, pro úpravu právních vztahů smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy se použijí ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to v platném 
znění. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 
určitě a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem této 
smlouvy se před jejím podpisem smluvní strany seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho 
smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Litomyšli dne 20. 10. 2023    Mgr. René Klimeš 

 

 

V Brně dne 30. 10. 2023   Mgr. Petr Lukas 

 

 

V Liberci dne 5. 11. 2023   Mgr. Ing. Rea 


